[image: image1.jpg]

КРАСНОПАХАРЕВСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОПАХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  25.12.2023г.г.
№ 76/5
О внесении изменений в решения

Совета депутатов № 65/1 от 22.12.2022г.

 «О бюджете Краснопахаревского

сельского поселения на 2023 год

и на плановый период 2024-2025 годов»

 Рассмотрев обращение администрации Краснопахаревского сельского поселения, о внесении изменений в плановые ассигнования
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в доходную часть бюджета согласно приложению № 3 к данному решению на 2023 год.

2. Внести изменения в расходную часть бюджета согласно приложению № 2 к данному решению на 2023 год.

3.  Внести изменения в приложения  №4, № 5, № 6, №9, №10, № 16  к решению Краснопахаревского Совета депутатов № 52/4 от 07.11.2023 г. «О бюджете Краснопахаревского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" и утвердить их в новой редакции.

4. Установить предельный объем  муниципального долга Краснопахаревского сельского поселения   в сумме:
 на 2023 год – 6 808 139  руб. 03  коп.;
 на 2024 год – 3 355 382 руб. 45  коп.;
 на 2025 год – 3 534 057 руб. 96  коп..
4.Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Краснопахаревского сельского поселения по состоянию
 на 1 января 2023 года в сумме  0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0,0 тыс. рублей;
на 1 января 2024 года - в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям поселения – 0,0 тыс. рублей;
на 1 января 2025 года - в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям– 0,0 тыс. рублей.
5.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Краснопахаревского сельского поселения, направляемых на покрытие дефицита  бюджета и погашение муниципальных долговых обязательств Краснопахаревского сельского поселения, на 2023 год и плановый период 2024 — 2025 г.г  согласно приложению  12,13  к данному решению.
6. Утвердить общий объем доходов бюджета Краснопахаревского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 — 2025 г.г. согласно приложению 3;4
7.Утвердить общий объем расходов  бюджета   поселения на 2023 год и плановый период 2024 — 2025г., согласно приложениям 5,6,7,8 к данному решению.

8. Утвердить   дефицит бюджета  на 2023 год в размере    1 587 384  руб. 11 коп., что составляет 23,316 % утвержденного   общего годового объема доходов бюджета Краснопахаревского сельского поселения  без учета  утвержденного  объема безвозмездных поступлений, с учетом снижения остатков средств на счетах по учету средств местного  бюджета.

9. Утвердить в пределах общего объема расходов  распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам  расходов, а так же ведомственную структуру   расходов бюджета поселения на 2023-2025 годы  согласно приложениям 9 и 10  к настоящему решению.
10.Настоящее решение вступает в силу с момента его  официального обнародования   и подлежит размещению на официальном сайте администрации: www.adm- krpa.ru.
Глава Краснопахаревского
сельского поселения:                                                                                 И.В.Болучевская